

افزایش تنش ها میان روسیه و ترکیه



پس از سقوط هواپیمای روسی توسط نظامیان ترکیه، تنش ها در مناسبات هردو کشور روسیه و ترکیه افزایش یافته است. اکنون مسکو در نظر دارد، به طور یک جانبه آزادی ویزای مسافرتی به روسیه را برای شهروندان ترکیه لغو نماید.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به روز جمعه از دیدار با رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه امتناع نمود؛ زیرا هنوز این کشور پس از سقوط هواپیمای روسی عذرخواهی نکرده است. علاوه بر این، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه نیز اعلام کرده است که سر از اول جنوری ۲۰۱۶ مناسبات ارائه ویزای آزاد به شهروندان ترکیه را لغو می کند.

از اپریل سال ۲۰۱۱ به اینسو شهروندان هر دو کشور برای سفر به ترکیه و روسیه نیازی به ویزا نداشتند. از حسن چنین روابطی بیش از همه گردشگران هر دو کشور منتفع می گردند؛ چنانچه سال گذشته حدود دو میلیون شهروند روسی در ایام تفریحات خوش به ترکیه سفر کردند. اکنون پس از سقوط جت جنگی روسیه، تعداد کثیر شهروندان روسیه برنامه های سفر خود را به ترکیه و همچنان ثبت نام به دفاتر مسافرتی

بیش از ۲۰ نفر در حمله انتحاری به عزاداری شیعیان نیجریه کشته شدند

حمله یک بمبگذار انتحاری به عزاداری شیعیان در شهر کانو، در شمال نیجریه، دست کم ۲۱ کشته بر جای گذاشت.

این حمله در جریان عزاداری «جنبش اسلامی نیجریه» انجام گرفت. محمد توری، از «هربان این جنبش گفت: «ما ۲۱ نفر را از دست دادیم و چندین نفر دیگر هم زخمی شدند. با توجه به وضعیت در سراسر کشور این اتفاق برای ما غیر متربطه نیست.» یکی از خبرنگاران خبرگزاری فرانسه می گوید که با وجود خونین بودن خیابان و اینکه اجساد و زخمی ها در خیابان افتاده بودند، عزاداری شیعیان ادامه پیدا کرد.

بیشتر آنها سیاه پوشیده بودند و علمها یا تصاویری در ارتباط با امام حسین و کربلا در دست داشتند. یکی از برگزارکنندگان این مراسم گفته است که بمبگذار مانند دیگران سیاه پوشیده بود و به میان جمعیت دوید و خود را منفجر کرد. به گفته او کسی که همدست او بوده بازداشت شده است. او گفته بود که حرام آنها را فرستاده بود. بوکو حرام پیش از این هم شیعیان را در نیجریه هدف گرفته است. (بی بی سی)

حمله پیکار جوانان اسلامگرا به مقر صلحانان سازمان ملل در مالی

در جریان حمله پیکار جوانان اسلامگرا به مقر صلحانان سازمان ملل در شمال مالی سه نفر کشته شدند. دو نفر از کشته شدگان از صلحانان این سازمان بودند. یکی از سختگویان نیروهای سازمان ملل در مالی گفته است که چهار یا پنج راکت به این محل در شهر کیندلا اصابت کرد. در سال ۲۰۱۴ میلادی پس از آن که فرانسه رهبری عملیاتی نظامی را برای مقابله با پیکار جوانان اسلامگرا در مالی برعهده گرفت، مأموریت صلحانان سازمان ملل به این کشور تأیید شد. در حال حاضر نیروهای فرانسوی به همراه صلحانان سازمان ملل در تلاش هستند تا به درگیری ها در این کشور پایان دهند. مالی که یکی از مستعمره های سابق فرانسه است با نفوذ شماری از گروه های اسلامگرا روبروست. چند روز پیش هم گروهی مسلح با حمله به هتلی بین المللی در باماکو، پایتخت این کشور شماری را زورگن گرفتند. این گروه انگیزی سرانجام با کشته شدن ۱۹ نفر به پایان رسید. (بی بی سی)

مهاجمان نقابدار چهار مامور پولیس مصر را کشتند

چهار مامور پولیس مصر در تیراندازی مهاجمان موتورسایکل که نقاب به چهره داشتند در جنوب قاهره، پایتخت مصر کشته شدند. به گفته وزارت داخله مصر دو مرد مسلح روز شنبه ۲۸ نوامبر به یک مورت پولیس در منطقه ای بین اهرام ثلاثه و محوطه باستانی سفاره حمله کردند و تمام سرنشینان آن را به کربار بستند. بعضی گزارش ها حاکی است مهاجمان سلاح های ماموران پولیس را هم دزدیده اند. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را به عهده نگرفته است. از زمان به قدرت رسیدن ژنرال عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور کنونی مصر و سرنگونی محمد مرسی، رئیس جمهور سابق، ده ها پولیس و سرباز مصری در حملات گروه های اسلامگرا کشته شده اند. بیشتر این حملات در صحرای سینا در شمال شرق مصر رخ داده است. اما قاهره هم بارها هدف حملاتی قرار گرفته که مسئولیت بسیاری از آنها را گروه های وابسته یا نزدیک به گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) به عهده گرفته اند.

او ابتدا برای دیدار با باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا به واشنگتن رفت و سپس با آنگلا مرکل صدراعظم آلمان و مانو رزنی نخست وزیر ایتالیا دیدار کرد. (بی بی سی)

فشار محافظه کاران بر مرکل پیش از نشست سران اتحادیه اروپا



آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان روز جمعه بار دیگر به دلیل سیاست پناهجویی خود، زیر فشار همکاران محافظه کارش قرار گرفت. این در حالی است که طی دو روز آینده، او با رهبران اروپا و نخست وزیر ترکیه دیدار می کند.

تقریباً یک میلیون پناهجو و مهاجر (اقتصادی) که از جنگ و محرومیت در کشورهای خاورمیانه، شمال آفریقا و آسیا گریخته اند، طی سال روان به آلمان رسیده اند. این مسئله باعث نگرانی مقامات کشورهای اروپایی شده است.

در همین حال، آنگلا مرکل روز جمعه بار دیگر از اعضای حزبی، «اتحاد مسیحی» و حزب همکار آن، «اتحاد سوسیال مسیحی» زیر فشار قرار گرفت تا سیاست «درهای باز» خود را تغییر دهد. مقامات امورسیاست داخلی فدرال و دفاع ایالتی از احزاب محافظه کار در بیانیه ای گفته اند: «مهاجرت باید در سطحی

پایان برنامه جاسوسی مناقشه برانگیز آزانی امنیت ملی آمریکا

در حالی که آزانی امنیت ملی آمریکا به برنامه جاسوسی مناقشه برانگیز خود برای جمع آوری اطلاعات که دو سال و نیم پیش از جانب ادوارد اسنودن افشا شد خاتمه خواهد داد، حامیان حریم خصوصی هنوز برنامه جایگزین ارائه شده از جانب این آزانی را تأیید نکرده اند. به نقل از پایگاه راشا تودی، بر اساس اصلاحیه ای که در ماه جون گذشته تصویب شد قرار است از تاریخ ۲۸ نوامبر جاری آزانی امنیت ملی آمریکا طبق قانونی تحت عنوان «قانون آزادی ایالات متحده آمریکا» به برنامه مناقشه برانگیز خود که در جریان آن به جمع آوری حجم انبوهی از به اصطلاح فرااطلاعات می پرداخت، خاتمه دهد. در همین حال آزانی امنیت ملی آمریکا آماده است تا یک برنامه متفاوت دیگر را که به قانون تبدیل شده به جای این برنامه به اجرا در آورد. بر همین اساس آزانی امنیت ملی آمریکا تاریخ ۲۸ نوامبر جاری آزانی امنیت ملی آمریکا تصویب شد. همچنین به تازگی قانونی به تمبره ۲۱۵ قانون وطن پرستی آمریکا تکیه نخواهد کرد بلکه از این پس مجبور است با شرکت های مخابراتی که اطلاعات را برای آنها نگهداری می کنند تماس بگیرد. همچنین به خلاف حکم هایی که قبلاً برای این اقدام صادر می شد همچون احکام دادگاه نظارت اطلاعات خارجی آمریکا که به آزانی امنیت ملی این کشور اجازه دسترسی به همه سوابق مشتریان شرکت مخابراتی «وریزون» را داد، برنامه جدید تنها به این آزانی اجازه می دهد زمانی سوابق اطلاعاتی از شرکت های مخابراتی جمع آوری کند که در حکم دادگاه نظارت اطلاعات خارجی یک «اطلاعات مشخصی برای جمع آوری» ذکر شود.

نخست وزیر فرانسه: کشورهای حاشیه خلیج فارس پناهجویان سوری را بپذیرند

مانوئل والس، نخست وزیر فرانسه از کشورهای حاشیه خلیج فارس خواسته است تا تعداد بیشتری از پناهجویان سوری را بپذیرند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، آقای والس هشدار داده است در صورتی که اروپا مرزهای خود را کنترل نکند، زمستان امسال، یک فاجعه انسانی در بالکان روی خواهد داد.

بیشتر پناهجویان پس از ورود به اروپا از طریق کشورهای بالکان وارد کشورهای اروپای غربی می شوند.

آقای والس جمعه شب گفت: «باز می گویم، اروپا نمی تواند تقاضای پناهجویانی را که از سوریه می آیند بپذیرد. برای همین ما به یک راه حل



مصدومیت هم وزنه بردار زن کوریای شمالی را متوقف نکرد!

ریم جونگ سیم وزنه بردار کوریای شمالی با وجود توصیه پزشکان در مسابقات جهانی وزنه برداری زنه زد و مدال نقره را کسب کرد.

به نقل از سایت فدراسیون جهانی وزنه برداری، ریم جونگ سیم که در مسابقات وزن ۷۵ کیلوگرم زنان شرکت کرده بود با وجود آسیب دیدگی و نظر پزشکان برای کناره گیری از مسابقات زنه زد و مدال نقره یک ضرب، دو ضرب و مجموع را کسب کرد.

این وزنه بردار کوریای در المپیک در وزن ۶۹ کیلوگرم رقابت خواهد کرد. او در مسابقات جهانی در سومین تلاش خود برای بالا بردن وزنه در یک ضرب مصدوم شد و پزشک تیم کوریا به او پیشنهاد کرد تا کناره گیری کند.

ریم ۲۲ ساله که دچار آسیب دیدگی وخیم از ناحیه لگن شده بود و در ناحیه زانو نیز مشکل داشت به رقابت ادامه داد و توانست اولین حرکت دو ضرب را هم با موفقیت پشت سر بگذارد.

طبق قوانین IWF پزشکان تنها می توانند به ورزشکاران پیشنهاد دهند که رقابت را متوقف کنند اما نمی توانند جلوی آنها را بگیرند.

نماینده تیم کوریای شمالی درباره این اتفاق گفت: ریم می خواست که برای کشور خود افتخار کسب کند و آن طور که قول داده است قهرمان شود. این تصمیم خود او بود که ادامه دهد.

ریم بعد از ۱۵ دقیقه درمان و استفاده از اسپری و گرم کردن دوباره به رقابت بازگشت. او با تشویق زیاد تماشاچیان روبه رو شد. او توانست اولین وزنه خود در دو ضرب را بالای سر ببرد. برای رفتن روی سکو و گرفتن مدال، وزنه بردار قزاق و روس به او کمک کردند و بعد از مراسم اهدای مدال او به شفاخانه منتقل شد.

زوبووا مدال آور برتر از کشور روسیه در این باره گفت: این باعث افتخار است که ما با ریم رقابت کردیم. او یک قهرمان است.

ناراحتی رودریگس از بنیتس

رسانه های اسپانیایی از اختلاف خامس رودریگس با رافائل بنیتس سرمربی رئال مادرید نوشتند و اعلام کردند که این بازیکن از شرایط خود در رئال راضی نیست. به گزارش ایسنا و به نقل از روزنامه آس، یکی از بازیکنانی که به نظر می رسد از حضور رافائل بنیتس در رئال مادرید خوشحال نیست، خامس رودریگس است. این بازیکن کلمبیایی در دوران کارلو آنچلوتی معمولاً در ترکیب اصلی رئال مادرید به میدان می رفت و بازیهای درخشانی را هم برای این تیم به نمایش می گذاشت اما رافائل بنیتس علاقه زیادی به او ندارد و با وجود رها شدن آن دوران آسیب دیدگی همچنان اصرار دارد که این بازیکن گرانقیمت کار را از روی نیمکت ذخیره ها آغاز کند.

روزنامه آس اسپانیا که نزدیک به باشگاه رئال مادرید است فاش کرد که رودریگس از شرایط خود در رئال راضی نیست و ممکن است که به جدایی از این تیم فکر کند. به نوشته روزنامه آس ستاره گرانقیمت رئال مادرید احساس می کند که رافائل بنیتس به او ظلم می کند چرا که با وجود آمادگی بالا او را در ترکیب اصلی قرار نمی دهد. روزنامه آس اسپانیا همچنین نوشت که این بازیکن کلمبیایی از حقوق خود در رئال مادرید هم راضی نیست و از سران این باشگاه خواسته تا حقوق او را افزایش دهند اما هنوز هیچ جوابی دریافت نکرده است.

ویدال: بایرن بهتر و قوی تر از یووه است

ستاره کنونی بایرن مونیخ که فصل قبل برای یوونتوس بازی می کرد تأکید کرد که تیم کنونی اش بهتر و قوی تر از تیم قبلی اش است و این چیزی نیست که به مذاق هواداران یووه خوش بیاید.

به نقل از توتو اسپورت، آر تورو ویدال در چهار سالی که برای یوونتوس بازی کرد عملکرد درخشانی با پیراهن این تیم داشت و در بین بیانکنوئی ها از محبوبیت زیادی برخوردار بود.

اوج درخشش این ستاره چلیایی با پیراهن یوونتوس به فصل قبل برمی گردد که توانست علاوه بر قهرمانی در جام حذفی و رقابت های سری A ایتالیا به فینال لیگ قهرمانان اروپا هم راه یابد، هر چند در دیدار نهایی برابر بارسلونا نت به شکست داد.

ویدال در فصل جایجایی تابستانی از یووه جدا شد و اکنون برای بایرن مونیخ بازی می کند. او در گفت وگویی که با روزنامه توتو اسپورت ایتالیا داشت هواداران یوونتوس را شوکه کرد چرا که تأکید کرد که تیم بایرن بهتر از یووه است و این چیزی نیست که به مذاق هواداران این تیم ایتالیایی خوش آید.

دوومیدانی کاران آمریکا و ایتوپیا بهترین های سال ۲۰۱۵



«یتون» در رقابت های جهانی چین با شکست رکورد دهگانه جهان مدال طلای این رقابت ها را به دست آورد. این دوومیدانی کار آمریکایی با ۹۰۴۵ امتیاز موفق شد رکورد جهانی این ماده را بهبود بخشد.

در بخش زنان نیز «گنزی ده بابا» از ایتوپیا که موفق شد در دهمین مرحله لیگ الماس در موناکو بعد از ۲۲ سال رکورد دوی ۱۵۰۰ متر زنان را جابه جا کند، عنوان بهترین دوومیدانی کار ۲۰۱۵ را در این بخش به دست آورد. «دی بابا» رکورد دوهای ۱۵۰۰

دوومیدانی کاران آمریکا و ایتوپیا عنوان بهترین های سال ۲۰۱۵ را از آن خود کردند. مراسم انتخاب بهترین های دوومیدانی سال ۲۰۱۵ در موناکو برگزار شد و دوومیدانی کاران ایتوپیا و آمریکا به عنوان بهترین های این سال انتخاب شدند.

«اشتون اینتون» دوومیدانی کار ماده دهگانه تیم ملی آمریکا با پشت سرگذاشتن حریف نامدار خود «یوسسین بولست» جامائیکایی و هم چنین «کریستین تیلور» هم وطن پرش سه ماه خود موفق شد عنوان بهترین دوومیدانی کار سال را از آن خود کند.

احتمال محروم شدن مکزیک از المپیک ریو ۲۰۱۶

مکزیک به صورت درستی بین ورزشکاران تقسیم نمی شود. دولت مکزیک متهم شده است که در فعالیت های ورزشی دخالت می کند. کاستیو اعلام کرد که بسیاری از مدیران فدراسیون ها پولدار شده اند در حالی که ورزشکاران فقیر هستند.

رئیس کمیته المپیک مکزیک نیز به دولت این کشور اعلام کرد که دخالت های دولتی در مسائل ورزشی ممکن است باعث محروم شدن مکزیک از المپیک شود.

IOC در نامه خود به کمیته المپیک مکزیک اعلام کرد که سازمان های ورزشی در دلایل محروم می شود.

مکزیک از سوی کمیته بین المللی المپیک (IOC) اخطار گرفت که در صورت ادامه یافتن دخالت های دولتی، نمی تواند در المپیک ریو شرکت کند.

به نقل از Inside The Games، مسئول هیات استقلال IOC در نامه ای به کمیته المپیک مکزیک به این کشور اعلام کرد که در صورت حل نشدن مشکل دخالت های دولتی، این کشور از حضور در المپیک محروم خواهد شد. هفته گذشته آلفردو کاستیو، رئیس کمیسیون ملی ورزش مکزیک اعلام کرد که بودجه ورزشی

